Администрация городского поселения
«Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Жирекен, Чернышевского района
  05 августа  2015г.                                                                        № 193-Д
«По утверждению Положения о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения городского поселения «Жирекенское»
  В соответствии с Федеральным законам от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации,  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом  Минтранса РФ от 12.11.2007 № 160 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них», методическими рекомендациями по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования (приняты письмом  Росавтодора от 17.03.2004 NОС-28/1270-ис), с ГОСТом Российской Федерации Р50597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», Уставом городского поселения «Жирекенское», администрация городского поселения «Жирекенское» п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить Положение о порядке содержания и ремонта автомобильных дорог местного значения городского поселения «Жирекенское» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения чернышевск.забайкальскийкрай.рф.
3. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой
Руководитель администрации

     городского поселения «Жирекенское»               А.В. Когодеева